
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 622/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παράτασης των συμβάσεων Μεταφοράς Μαθητών Π.Ε. 
Έβρου που έληξαν στο σχολικό έτος 2024-2025. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 01-08-2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/257438/4374/28-7-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 3) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) Μολλά 
Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό μέλος, 6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 7) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος και 2) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 2ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Ιγνατιάδης Στυλιανός. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 622: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.242366/1880/16-07-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  
Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. το ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα, 
2. το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης», 
3. τα αρθρ. 7 & 9 του Νόμου 4089 (ΦΕΚ 206/Α’/26-10-2012) ‘Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (Α’ 171)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις.’, 

4. την υπ' αριθ. Π1/2380/12 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3400/Β'/20-12-2012) “Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων”, 

5. το ν.4155/2013 (ΦΕΚ120/Α’/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Δημοσίων Συμβάσεων», 
6. το ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) άρθρο 1 «Σύσταση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων – Σκοπός» και το άρθρο 4 παρ.3 «Λειτουργική ανεξαρτησία» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2β του 
άρθρου 238 του Ν. 4072/12 (ΦΕΚ 86/Α/2012), 

7. την υπ’ αριθ. 19539/οικ.263/19.1.2024 (ΑΔΑ ΨΡΖΡ7ΛΒ-Α6Ω), «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

8. την Δ.Δ. οικ. 4099/14-06-2018 Απόφαση (ΦΕΚ 2696/Β’/2018) για «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

9. Την αριθ.27/2-01-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ016127879) Απόφαση Πολυετούς Ανάληψης Υποχρέωσης 

ΑΔΑ: 623Μ7ΛΒ-4Ρ3



μεταφοράς μαθητών στην Π.Ε. Έβρου για τα σχολικά έτη 2024-2025, 2025-2026 και 2026- 2027, 
η οποία καταχωρήθηκε με α/α 56 στο μητρώο δεσμεύσεων της Υπηρεσίας 

10. Τις συμβάσεις : 
α) του ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΑΞΙ 
ΑΛΕΞΠΟΛΗΣ 
«Ο ΦΑΡΟΣ» με ΑΔΑΜ:1.24SYMV0165324282, 2.24SYMV0158555896 3. 25SYMV016787406 
β) του ΓΚΑΖΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ  με ΑΔΑΜ: 24SYMV0160788167 και 24SYMV015856158 
γ) του ΜΑΡΑΣΛΗ ΧΡΗΣΤΟΥ  με ΑΔΑΜ: 24SYMV016077709 
δ) της ΟΛΠΑΣΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ    με ΑΔΑΜ: 24SYMV016076686 
ε ) του ΘΥΜΝΙΟΥΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  με ΑΔΑΜ :24SYMV016078365 
στ)της ΒΡΑΧΙΩΛΙΑ ΕΥΔΟΚΙΑΣ με ΑΔΑΜ: 24SYMV014237853 
ζ) το ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ – ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ 
ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ με ΑΔΑΜ: 24SYMV014284532 
η) της Εταιρείας ΑΣΤΙΚΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ TRAVEL ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ ΑΑ TRAVEL με 
ΑΔΑΜ: 24SYMV014237853 
οι οποίες έληξαν την προηγούμενη Σχ. Χρονιά, καθώς και το άρθρο 5 των παραπάνω συμβάσεων 
με το οποίο δίνεται η δυνατότητα παράτασης τους έως τέσσερις μήνες από την Αναθέτουσα Αρχή 
και έως την ολοκλήρωση της ανάθεσης στους νέους αναδόχους 

11. την υπ’ αριθ. 50025 ΚΥΑ με θέμα «Μεταφορά Μαθητών δημόσιων σχολείων από τις 
Περιφέρειες», η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 4217, Τεύχος Β’, 26 Σεπτεμβρίου 2018 και όπως 
τροποποιήθηκε 

12. Το υπ. αριθμ. 1679/1.7.2025 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ ΕΒΡΟΥ με το οποίο 
ζητείται η επαναπροκήρυξη των παραπάνω δρομολογίων και με δεδομένο ότι η ανάθεση των 
δρομολογίων δεν θα ολοκληρωθεί έως την έναρξη του νέου σχολικού έτους 2025-2026 αλλά η 
μεταφορά των μαθητών είναι αναγκαία να πραγματοποιηθεί 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την Παράταση των παρακάτω Συμβάσεων και των δρομολογίων όπως αναφέρονται αναλυτικά σε 
αυτές για Τέσσερις μήνες ήτοι από 01-9-2025 μέχρι και την υπογραφή των Συμβάσεων με τους 
Αναδόχους που θα προκύψουν από τις νόμιμες διαδικασίες Διαγωνισμού και σε κάθε περίπτωση όχι 
μετά την 31-12- 2025 κάνοντας χρήση του Άρθρου 5 των Συμβάσεων που έχουν υπογραφεί κατά τα 
προηγούμενα ΣΧ. Έτη με ισχύ έως τη λήξη του σχολικού έτους 2024-2025 και στο οποίο αναφέρεται 
ότι η Αναθέτουσα Αρχή έχει το δικαίωμα Προαίρεσης που αφορά την δυνατότητα παράτασης του 
αντικειμένου της Σύμβασης έως και τέσσερις μήνες : 
α) του ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΑΞΙ ΑΛΕΞΠΟΛΗΣ 
«Ο ΦΑΡΟΣ» με ΑΔΑΜ: 1.24SYMV0165324282, 2.24SYMV0158555896 3.25SYMV016787406 

β) του ΓΚΑΖΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ με ΑΔΑΜ: 24SYMV0160788167 και 24SYMV015856158 
γ) του ΜΑΡΑΣΛΗ ΧΡΗΣΤΟΥ με ΑΔΑΜ: 24SYMV016077709 
δ) της ΟΛΠΑΣΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ με ΑΔΑΜ: 24SYMV016076686 
ε ) του ΘΥΜΝΙΟΥΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με ΑΔΑΜ :24SYMV016078365 
στ) της ΒΡΑΧΙΩΛΙΑ ΕΥΔΟΚΙΑΣ με ΑΔΑΜ: 24SYMV014237853 
ζ) το ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ – ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ ΝΟΜΟΥ 
ΕΒΡΟΥ με ΑΔΑΜ: 24SYMV014284532 
η) της Εταιρείας ΑΣΤΙΚΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ TRAVEL ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ ΑΑ TRAVEL με 
ΑΔΑΜ: 24SYMV014237853 
Κατά τα λοιπά θα ισχύουν οι όροι των αρχικών παραπάνω Συμβάσεων 
Τα δρομολόγια που αναφέρονται στις παραπάνω Συμβάσεις θα πραγματοποιούνται από την έναρξη 
του νέου Σχ. Έτους 2025-2026 στις περιπτώσεις που υπάρχουν οι ίδιες ανάγκες, 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει την παράταση των παρακάτω Συμβάσεων και των δρομολογίων Μεταφοράς Μαθητών Π.Ε. 
Έβρου που έληξαν στο σχολικό έτος 2024-2025, όπως αναφέρονται αναλυτικά σε αυτές για 
Τέσσερις μήνες ήτοι από 01-9-2025 μέχρι και την υπογραφή των Συμβάσεων με τους Αναδόχους 
που θα προκύψουν από τις νόμιμες διαδικασίες Διαγωνισμού και σε κάθε περίπτωση όχι μετά την 

ΑΔΑ: 623Μ7ΛΒ-4Ρ3



31-12- 2025 κάνοντας χρήση του Άρθρου 5 των Συμβάσεων που έχουν υπογραφεί κατά τα 
προηγούμενα ΣΧ. Έτη με ισχύ έως τη λήξη του σχολικού έτους 2024-2025 και στο οποίο αναφέρεται 
ότι η Αναθέτουσα Αρχή έχει το δικαίωμα Προαίρεσης που αφορά την δυνατότητα παράτασης του 
αντικειμένου της Σύμβασης έως και τέσσερις μήνες : 
α) του ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΑΞΙ ΑΛΕΞΠΟΛΗΣ 
«Ο ΦΑΡΟΣ» με ΑΔΑΜ: 1.24SYMV0165324282, 2.24SYMV0158555896 3.25SYMV016787406 

β) του ΓΚΑΖΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ με ΑΔΑΜ: 24SYMV0160788167 και 24SYMV015856158 
γ) του ΜΑΡΑΣΛΗ ΧΡΗΣΤΟΥ με ΑΔΑΜ: 24SYMV016077709 
δ) της ΟΛΠΑΣΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ με ΑΔΑΜ: 24SYMV016076686 
ε ) του ΘΥΜΝΙΟΥΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με ΑΔΑΜ :24SYMV016078365 
στ) της ΒΡΑΧΙΩΛΙΑ ΕΥΔΟΚΙΑΣ με ΑΔΑΜ: 24SYMV014237853 
ζ) το ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ – ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ ΝΟΜΟΥ 
ΕΒΡΟΥ με ΑΔΑΜ: 24SYMV014284532 
η) της Εταιρείας ΑΣΤΙΚΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ TRAVEL ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ ΑΑ TRAVEL με 
ΑΔΑΜ: 24SYMV014237853 
Κατά τα λοιπά θα ισχύουν οι όροι των αρχικών παραπάνω Συμβάσεων 
Τα δρομολόγια που αναφέρονται στις παραπάνω Συμβάσεις θα πραγματοποιούνται από την έναρξη 
του νέου Σχ. Έτους 2025-2026 στις περιπτώσεις που υπάρχουν οι ίδιες ανάγκες, 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  622/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 623Μ7ΛΒ-4Ρ3


		2025-08-04T12:57:21+0300
	Athens




